manu (?) (279r:) camere 
(?) de consensu resignantis et prestito prius in camera apostolica iuramento solito iuxta 
fromam presentium ordinacionum et ipsa supplicatio debeat per Camerarium dicti officii in 
uno libro de hoc conficiendo registrari pro cautela eius qui sic recipietur. Item declaramus 
quod omnes merces que ad urbem conducentur ex quacumque causa si fuerint obligate sol-
vere duhanam ripe romane (?) teneatur solvere sensalia dicto officio. Item ne dicti sensales 
possint Fraudari in suis rationibus ordinamus quod notarius sive dohanerius et Camerarius 
ripe Romane facta apud ipsa navigiorum que applicarent et voluerent discedere non possint 
eam dare patronis ipsorum navigiorum absque scientia Camerarii sensalium predictorum: 
et eo non contradicente: et si secus factum fuerit qui eam dederit teneatur solvere dictis sen-
salibus tantum quantum ipsis suo iuramento affirmaverit se recepturos esse a dictis patronis 
et navigiis . Item pro maiori commoditate dicti officii et pro effectu melioris condicionis 
concedimus dictis sensalibus quod numquam possit imponi aliqua negotia seu aliquod onus 
decimarum etiam Galearum et aliarum rerum generalium veluti strationis viarum et sic ex-
presse sunt inmunes in perpetuum. Item quod possint facere pro bona directione eorum re-
giminis quodcumque statuta ipsis planiter quod prius in Camera apostolica exminetur et 
confirmetur aut reprobetur prout prelatis prdesidentibus clericis ipsius Camere prefatis 
videbitur. Item ordinamus quod dicti sensales pro sui cautione et etiam (?) duhane supradic-
te possint et eis liceat cum primum Duhanerius et Camerarius Ripe romee (?) sine eorum 
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mandato discendere in navigio noviter applicante: non obstante quacumque constitucione 
aut prohibitione contraria ascendere in dicto navigio et videre merces (279v:) in ipso veri-
tas non tamen possit incipere mercatum vel vendicionem priusquam a dohanerio permitta-
tur. Item quod non omnes merces ad dictam Ripam conducte verduntur statim sed in maga-
zeis reponuntur ubi quandoque diu detinentur et grave esset mercatoribus ultra naula (?) et 
duhanam et alias expressas solvere etiam sensaliam subito in ipsa applicatione etiam vinis 
que locabuntur in magateis Ripe romee non constringantur mercatores ad solvendas sensa-
lias infra spatium quatuor mensium si interim non vendentur: sed si pro aliqua parte vende-
rentur solvent pro venditis de tempore in tempus et finitis iiijor mensibus solvant pro omni-
bus et quia sunt aliqua magazea in Roma que non sunt de pertinentiis Ripe ymo sunt de ali-
qua iurisditione et merces ad illa portate videntur quando amodo ex alienante (?) itaque 
videbitur communter zt tamquam alienate subito deberent solvere sensaliam ordinamus 
quod pro illis habeant domini Terminum unius mensis ad solvendum sensaliam Cavendo 
tamen ante omnia dictis sensalibus ripe de dicta solutione pro dicto tempore. Et nihilominus 
ne dicti mercatores indebite gravati remaneant propter solutionem factam priusquam a se 
vendantur quoando postea contingeret quod dicte merces adhuc non venderentur sed cor-
rumperentur ita quod damnum eis resultaret declaramus quod pro illa parte que corrempe-
retur et non vendibilis efficeretur semper restituatur ipsis a dictis sensalibus sensalia facta 
tamen prius sufficienti fide de indemnitate mercium coram predictis dohanerio et Camerario 
ripe et vocatis ipsis sensalibus. Itam pro hac prima vice ad prefatum officium exercendum 
deputamus omnes et singulos infrascriptor quorum officium incohari volumus kalendis Sep-
tembris pro ... (288r:) fritati (?) et durare deceat ad vitam cuiusque ipsorum et eorum qui 
surrogabuntur deficientium loco perpetuis futuris temporibus et ut securitati eorum quos sic 
deputamus ac eorum qui pro tempore obtinebunt dictum officium in futurum oportune pro-
videatur: dilecto filio nostro Raphaeli snacit Georgii ad Velum aureum diacono Cardinali 
Camerario nostro ac prelatis presidentibus et clericis prefatis mandamus, ut eisdem Sensa-
libus hac prima vice deputatis pro se ipsis et eorum successoribus in perpetuum recipienti-
bus eisdem prorsus ... et obligantes super (?) manutentionem dicti officii et ordinationum 
illius prestent dent et faciant quas prestitas fuisse aparebit officio sollicitatorum litterarum 
apostolicarum in eadem Camera tempore institutionis illius cum eisdem clausulis et Caute-
lis. Item quod collegium ipsorum senslaium sit tutum et securum de ipsius officii manuten-
tione prout sollicitatores ipsi re ... pari modo. Nomina autem sic deputatorum hac prima 
vice sunt infrascripta, videlicet Dominicus de Benecadutis, Agapitus de Magistris, Virgilius 
Dominici Tonii (?), Iohannes Ade, Romanellus Persiconis, Iulianus Fornici, Franciscus ali-
as Testa, Iohannespaulus Maline, Gregorius magistri Salvati, Iohannes Dominici Calzetarii, 
Bernardinus Simonis Cenaz, Iulianus magistri Cristofori spetianrii, Clemens de Urbino, 
Antonius de Canobio, Bernardinus de Tuderto, Marcus de Modena, magister Laurentius de 
Tybure, magister Iohannes Stagii de Florentia, Saturninus de Gerona, Stephanus Ellineis 
(?), Bernardinus Michaelis de Florentia, Bartholomeus Iohannis de Venturis de Senis, Be-
rardinus Aureliani (?) de Ianua, Stephanus Turioni, Nicolaus Iohannes de Euphardia (?), 
Georhius de Arnulphis, Eucarius Silber, Hermannus Gatizm Michael Calion Rothomagen-
sis, Petrus (288v:) Valliot, Iohannes Ioachimi de Florentia. Nulli ergo etc. (= omnino homi-
num liceat hanc paginam) nostrorum statuti, ordinationis, declarationis, deputationis, vo-
luntatis et mom...ti infringere etc. (= vel ei ausu temerario contraire). Siquis etc. (= autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri ac Pauli 
apostolorum eius se noverit incursurum.) Dat. Rome apud Sanctumpetrum Anno etc. (= do-
minice incarnationis) Mccccnonagesimo Pridie kalendis Septembris pontificatus nostri An-
no Sexto. 
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Etwa die Hälfte der Gründungsmitglieder ist auch in anderen Ämtern tätig. Zur 
Garantieerklärung der →camera apostolica nach dem Vorbild der →sollicita-
tores vgl. dort.